
11 - Fortalecimiento Social Y 
Comunitario 

0.00 143,247.11 143,247.11 143,247.11 646,762.80 0.00 0.003,648,037.45 2,877,130.76 6,525,168.21

01 - Asistencia Social a la Niñez, 
Adolescencia y Juventud  

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

001 - Fortalecimiento a 
los niños y jóvenes 
del municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Atención a los Migrantes 
Retornado 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

002 - Retorno De 
Migrante Retornado 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Sector Discapacidad 
Especial

0.00 5,689.00 5,689.00 5,689.00 4,120.24 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 5,689.00 5,689.00 5,689.00 4,120.24 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

003 - Aporte para Centro 
de Inclusión Para 
Personas Con 
Discapacidad

0.00 5,689.00 5,689.00 5,689.00 4,120.24 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 5,689.00 5,689.00 5,689.00 4,120.24 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 5,689.00 5,689.00 5,689.00 4,120.24 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 5,689.00 5,689.00 5,689.00 0.00 4,120.24 0.00 0.00

04 - Educacion 0.00 36,210.00 36,210.00 36,210.00 301,060.00 0.00 0.00800,000.00 688,500.00 1,488,500.00

000 - Sin Proyecto 0.00 36,210.00 36,210.00 36,210.00 301,060.00 0.00 0.00800,000.00 688,500.00 1,488,500.00

001 - Servicios de 
Educación 

0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 6,795.00 0.00 0.00200,000.00 278,500.00 478,500.00

000 - Sin Proyecto 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 6,795.00 0.00 0.00200,000.00 278,500.00 478,500.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 278,500.00 478,500.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 6,795.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 278,500.00 478,500.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 6,795.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a Biblioteca 
del Municipio

0.00 210.00 210.00 210.00 46,790.00 0.00 0.00200,000.00 90,000.00 110,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 210.00 210.00 210.00 46,790.00 0.00 0.00200,000.00 90,000.00 110,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 90,000.00 110,000.00 0.00 210.00 210.00 210.00 46,790.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 90,000.00 110,000.00 0.00 210.00 210.00 210.00 0.00 46,790.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a Centros  
CCEPREB

0.00 0.00 0.00 0.00 247,475.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 247,475.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 247,475.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 247,475.00 0.00 0.00

004 - Subsidio a Centro 
Educativo Sir 
Salvador Moncada 
San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - Salud 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 32,870.26 0.00 0.00450,000.00 205,000.00 655,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 32,870.26 0.00 0.00450,000.00 205,000.00 655,000.00

001 - Subsidio al Sector 
Salud

0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 12,498.00 0.00 0.00150,000.00 310,000.00 460,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 12,498.00 0.00 0.00150,000.00 310,000.00 460,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 310,000.00 460,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 12,498.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 310,000.00 460,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 12,498.00 0.00 0.00

002 - Ayuda Social a 
Personas de Escasos 
recursos

0.00 500.00 500.00 500.00 372.26 0.00 0.00100,000.00 75,000.00 175,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 500.00 500.00 500.00 372.26 0.00 0.00100,000.00 75,000.00 175,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 75,000.00 175,000.00 0.00 500.00 500.00 500.00 372.26 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 234.26 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 500.00 500.00 500.00 0.00 138.00 0.00 0.00

003 - implementación De 
Clínica Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00200,000.00 180,000.00 20,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00200,000.00 180,000.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 180,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 180,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

06 - Agua Y Saneamiento 0.00 39,370.00 39,370.00 39,370.00 59,152.76 0.00 0.00220,000.00 800,472.76 1,020,472.76

000 - Sin Proyecto 0.00 39,370.00 39,370.00 39,370.00 59,152.76 0.00 0.00220,000.00 800,472.76 1,020,472.76

001 - Servicio de tren de 
aseo

0.00 39,370.00 39,370.00 39,370.00 39,152.76 0.00 0.00100,000.00 900,472.76 1,000,472.76

000 - Sin Proyecto 0.00 39,370.00 39,370.00 39,370.00 39,152.76 0.00 0.00100,000.00 900,472.76 1,000,472.76

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 900,472.76 1,000,472.76 0.00 39,370.00 39,370.00 39,370.00 39,152.76 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 847,000.00 947,000.00 0.00 39,370.00 39,370.00 39,370.00 0.00 38,661.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 53,472.76 53,472.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 491.76 0.00 0.00

002 - Aporte a Junta de 
agua del casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00120,000.00 100,000.00 20,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00120,000.00 100,000.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 100,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 100,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

08 - Viviendas de Familias en 
Situación De Pobreza 
Extrema 

0.00 26,734.00 26,734.00 26,734.00 5,774.09 0.00 0.00125,000.00 622,665.00 747,665.00

000 - Sin Proyecto 0.00 26,734.00 26,734.00 26,734.00 5,774.09 0.00 0.00125,000.00 622,665.00 747,665.00

001 - Apoyo Para 
Mejoramiento De 
Viviendas

0.00 26,734.00 26,734.00 26,734.00 5,774.09 0.00 0.00125,000.00 622,665.00 747,665.00
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000 - Sin Proyecto 0.00 26,734.00 26,734.00 26,734.00 5,774.09 0.00 0.00125,000.00 622,665.00 747,665.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

125,000.00 622,665.00 747,665.00 0.00 26,734.00 26,734.00 26,734.00 5,774.09 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

125,000.00 622,665.00 747,665.00 0.00 26,734.00 26,734.00 26,734.00 0.00 5,774.09 0.00 0.00

09 - Atención A La Emergencia  
COVID19

0.00 0.00 0.00 0.00 1,062.53 0.00 0.00901,062.53 900,000.00 1,062.53

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,062.53 0.00 0.00901,062.53 900,000.00 1,062.53

001 - Lucha contra 
COVID 19

0.00 0.00 0.00 0.00 1,062.53 0.00 0.00901,062.53 900,000.00 1,062.53

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,062.53 0.00 0.00901,062.53 900,000.00 1,062.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

901,062.53 900,000.00 1,062.53 0.00 0.00 0.00 0.00 1,062.53 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

901,062.53 900,000.00 1,062.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,062.53 0.00 0.00

10 - Seguridad Alimentaria 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

001 - Fortalecimiento a 
seguridad alimentaria  
los niños y jóvenes 
del municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - Medidas de Adaptación  y 
Mitigación del cambio 
Climático 

0.00 0.00 0.00 0.00 29,148.98 0.00 0.0029,148.98 0.00 29,148.98

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 29,148.98 0.00 0.0029,148.98 0.00 29,148.98

001 - Vivero Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 29,148.98 0.00 0.0029,148.98 0.00 29,148.98

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 29,148.98 0.00 0.0029,148.98 0.00 29,148.98

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

29,148.98 0.00 29,148.98 0.00 0.00 0.00 0.00 29,148.98 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

29,148.98 0.00 29,148.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,148.98 0.00 0.00

02 - Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 45,308.55 0.00 0.00150,000.00 60,000.00 210,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 45,308.55 0.00 0.00150,000.00 60,000.00 210,000.00
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001 - Apoyo Actividades 
deportivas

0.00 0.00 0.00 0.00 45,308.55 0.00 0.00150,000.00 60,000.00 210,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 45,308.55 0.00 0.00150,000.00 60,000.00 210,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 60,000.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,308.55 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 60,000.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,308.55 0.00 0.00

03 - Cultura 0.00 5,720.00 5,720.00 5,720.00 78,338.89 0.00 0.00200,000.00 969,493.00 1,169,493.00

000 - Sin Proyecto 0.00 5,720.00 5,720.00 5,720.00 78,338.89 0.00 0.00200,000.00 969,493.00 1,169,493.00

001 - Arte y Cultura 0.00 5,720.00 5,720.00 5,720.00 78,338.89 0.00 0.00200,000.00 969,493.00 1,169,493.00

000 - Sin Proyecto 0.00 5,720.00 5,720.00 5,720.00 78,338.89 0.00 0.00200,000.00 969,493.00 1,169,493.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 969,493.00 1,169,493.00 0.00 5,720.00 5,720.00 5,720.00 78,338.89 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 969,493.00 1,169,493.00 0.00 5,720.00 5,720.00 5,720.00 0.00 78,338.89 0.00 0.00

05 - Participación Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 6,270.89 0.00 0.00272,825.94 60,000.00 212,825.94

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 6,270.89 0.00 0.00272,825.94 60,000.00 212,825.94

001 - Participación 
Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 3,270.89 0.00 0.00149,825.94 60,000.00 209,825.94

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 3,270.89 0.00 0.00149,825.94 60,000.00 209,825.94

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

149,825.94 60,000.00 209,825.94 0.00 0.00 0.00 0.00 3,270.89 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

149,825.94 60,000.00 209,825.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,270.89 0.00 0.00

002 - Comedor Adulto 
Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00123,000.00 120,000.00 3,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00123,000.00 120,000.00 3,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

123,000.00 120,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

123,000.00 120,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

06 - Seguridad Ciudadana 0.00 23,024.11 23,024.11 23,024.11 83,655.61 0.00 0.00200,000.00 641,000.00 841,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 23,024.11 23,024.11 23,024.11 83,655.61 0.00 0.00200,000.00 641,000.00 841,000.00

001 - Seguridad 
Ciudadana

0.00 23,024.11 23,024.11 23,024.11 83,655.61 0.00 0.00200,000.00 641,000.00 841,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 23,024.11 23,024.11 23,024.11 83,655.61 0.00 0.00200,000.00 641,000.00 841,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 641,000.00 841,000.00 0.00 23,024.11 23,024.11 23,024.11 83,655.61 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JL.MEDINA

10:29 a.m.
Pagina: 5 de 10
Hora  :
Emisión:  03/06/2024

SULACO, YORO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

20

1/11/2023 al 30/11/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 31/12/2023 31/12/2023al2023al

03/06/2024 10:29:15 a.m. 5



54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 641,000.00 841,000.00 0.00 23,024.11 23,024.11 23,024.11 0.00 83,655.61 0.00 0.00

12 - Atención a la Mujer 0.00 124,965.77 124,965.77 124,965.77 451,750.20 0.00 0.00901,062.53 0.00 901,062.53

01 - Eje prevención de la 
violencia a las mujeres 
Capacitación 

0.00 0.00 0.00 0.00 162,216.51 0.00 0.00180,212.51 0.00 180,212.51

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 162,216.51 0.00 0.00180,212.51 0.00 180,212.51

001 - Eje prevención de 
la violencia a las 
mujeres Capacitación 

0.00 0.00 0.00 0.00 162,216.51 0.00 0.00180,212.51 0.00 180,212.51

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 162,216.51 0.00 0.00180,212.51 0.00 180,212.51

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,212.51 0.00 180,212.51 0.00 0.00 0.00 0.00 162,216.51 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

180,212.51 0.00 180,212.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 162,216.51 0.00 0.00

02 - Eje Económico en apoyo 
económico

0.00 119,719.77 119,719.77 119,719.77 9,098.99 0.00 0.00270,318.76 0.00 270,318.76

000 - Sin Proyecto 0.00 119,719.77 119,719.77 119,719.77 9,098.99 0.00 0.00270,318.76 0.00 270,318.76

002 - Eje Económico en 
apoyo económico

0.00 119,719.77 119,719.77 119,719.77 9,098.99 0.00 0.00270,318.76 0.00 270,318.76

000 - Sin Proyecto 0.00 119,719.77 119,719.77 119,719.77 9,098.99 0.00 0.00270,318.76 0.00 270,318.76

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

270,318.76 0.00 270,318.76 0.00 119,719.77 119,719.77 119,719.77 9,098.99 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

270,318.76 0.00 270,318.76 0.00 119,719.77 119,719.77 119,719.77 0.00 9,098.99 0.00 0.00

03 - Eje Participación de las 
mujeres del municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,030.69 0.00 0.0090,106.25 0.00 90,106.25

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,030.69 0.00 0.0090,106.25 0.00 90,106.25

003 - Eje Participación de 
las mujeres del 
municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,030.69 0.00 0.0090,106.25 0.00 90,106.25

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,030.69 0.00 0.0090,106.25 0.00 90,106.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,106.25 0.00 90,106.25 0.00 0.00 0.00 0.00 1,030.69 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

90,106.25 0.00 90,106.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,030.69 0.00 0.00

04 - Eje de salud en ayudas 
económicas o compra 
medicamentos

0.00 5,246.00 5,246.00 5,246.00 102,191.51 0.00 0.00180,212.51 0.00 180,212.51

000 - Sin Proyecto 0.00 5,246.00 5,246.00 5,246.00 102,191.51 0.00 0.00180,212.51 0.00 180,212.51
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004 - Eje de salud en 
ayudas económicas o 
compra 
medicamentos

0.00 5,246.00 5,246.00 5,246.00 102,191.51 0.00 0.00180,212.51 0.00 180,212.51

000 - Sin Proyecto 0.00 5,246.00 5,246.00 5,246.00 102,191.51 0.00 0.00180,212.51 0.00 180,212.51

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,212.51 0.00 180,212.51 0.00 5,246.00 5,246.00 5,246.00 102,191.51 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

180,212.51 0.00 180,212.51 0.00 5,246.00 5,246.00 5,246.00 0.00 102,191.51 0.00 0.00

05 - Eje Educación Becas a 
Mujeres del municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 90,106.25 0.00 0.0090,106.25 0.00 90,106.25

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 90,106.25 0.00 0.0090,106.25 0.00 90,106.25

005 - Eje Educación 
Becas a Mujeres del 
municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 90,106.25 0.00 0.0090,106.25 0.00 90,106.25

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 90,106.25 0.00 0.0090,106.25 0.00 90,106.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,106.25 0.00 90,106.25 0.00 0.00 0.00 0.00 90,106.25 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

90,106.25 0.00 90,106.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,106.25 0.00 0.00

06 - Eje ambiente en 
implementación de viveros 

0.00 0.00 0.00 0.00 87,106.25 0.00 0.0090,106.25 0.00 90,106.25

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 87,106.25 0.00 0.0090,106.25 0.00 90,106.25

001 - Eje ambiente en 
implementación de 
viveros 

0.00 0.00 0.00 0.00 87,106.25 0.00 0.0090,106.25 0.00 90,106.25

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 87,106.25 0.00 0.0090,106.25 0.00 90,106.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,106.25 0.00 90,106.25 0.00 0.00 0.00 0.00 87,106.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

90,106.25 0.00 90,106.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,106.25 0.00 0.00

14 - Fortalecimiento Al Desarrollo 
Administrativo y Económico

0.00 481,884.48 481,884.48 481,884.48 16,692.84 0.00 0.00450,504.33 1,036,000.00 1,486,504.33

02 - Fortalecimiento a las 
Capacidades Institucionales

0.00 0.00 0.00 0.00 14,909.82 0.00 0.00100,504.33 650,000.00 750,504.33

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 14,909.82 0.00 0.00100,504.33 650,000.00 750,504.33
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001 - Levantamiento 
Catastral Área Rural y 
Urbano y 
Actualización de Base 
de Datos Control 
Tributario

0.00 0.00 0.00 0.00 14,909.82 0.00 0.00100,504.33 650,000.00 750,504.33

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 14,909.82 0.00 0.00100,504.33 650,000.00 750,504.33

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,504.33 650,000.00 750,504.33 0.00 0.00 0.00 0.00 14,909.82 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,504.33 560,000.00 660,504.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,370.82 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 90,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 539.00 0.00 0.00

03 - Apoyo al desarrollo de la 
Pequeña Empresa

0.00 36,974.60 36,974.60 36,974.60 1,782.90 0.00 0.00350,000.00 114,000.00 236,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 36,974.60 36,974.60 36,974.60 1,782.90 0.00 0.00350,000.00 114,000.00 236,000.00

001 - Apoyo A 
Productores  Del  
Municipio

0.00 7,035.00 7,035.00 7,035.00 972.50 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 7,035.00 7,035.00 7,035.00 972.50 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 7,035.00 7,035.00 7,035.00 972.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 7,035.00 7,035.00 7,035.00 0.00 972.50 0.00 0.00

002 - Proyecto 
Encaminados a apoyo 
a pequeño 
productores 

0.00 29,939.60 29,939.60 29,939.60 810.40 0.00 0.00150,000.00 114,000.00 36,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 29,939.60 29,939.60 29,939.60 810.40 0.00 0.00150,000.00 114,000.00 36,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 114,000.00 36,000.00 0.00 29,939.60 29,939.60 29,939.60 810.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 114,000.00 36,000.00 0.00 29,939.60 29,939.60 29,939.60 0.00 810.40 0.00 0.00

003 - Subsidio a 
Productores de Leche 
del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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04 - AECID EUROSAN DEL 
DONACION PARA AAPOYO 
EMPRENDEDORES

0.00 444,909.88 444,909.88 444,909.88 0.12 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 444,909.88 444,909.88 444,909.88 0.12 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

001 - Fortalecer con 
equipamiento y 
capacitaciones la 
Casa de Red De 
Mujeres (Eje 
Económico)

0.00 238,899.13 238,899.13 238,899.13 0.00 0.00 0.000.00 238,899.13 238,899.13

000 - Sin Proyecto 0.00 238,899.13 238,899.13 238,899.13 0.00 0.00 0.000.00 238,899.13 238,899.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 238,899.13 238,899.13 0.00 238,899.13 238,899.13 238,899.13 0.00 0.00 0.00

54200 14-012-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 238,899.13 238,899.13 0.00 238,899.13 238,899.13 238,899.13 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Promover y Apoyar 
Emprendimientos 
para Jóvenes sin 
Empleo

0.00 93,260.75 93,260.75 93,260.75 0.12 0.00 0.000.00 93,260.87 93,260.87

000 - Sin Proyecto 0.00 93,260.75 93,260.75 93,260.75 0.12 0.00 0.000.00 93,260.87 93,260.87

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 93,260.87 93,260.87 0.00 93,260.75 93,260.75 93,260.75 0.12 0.00 0.00

54200 14-012-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 93,260.87 93,260.87 0.00 93,260.75 93,260.75 93,260.75 0.00 0.12 0.00 0.00

003 - Bonos Tecnológicos 
de Insumos Para 
Incrementar 
producción de granos 
básicos

0.00 112,750.00 112,750.00 112,750.00 0.00 0.00 0.000.00 167,840.00 167,840.00

000 - Sin Proyecto 0.00 112,750.00 112,750.00 112,750.00 0.00 0.00 0.000.00 167,840.00 167,840.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 167,840.00 167,840.00 0.00 112,750.00 112,750.00 112,750.00 0.00 0.00 0.00

54200 14-012-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 167,840.00 167,840.00 0.00 112,750.00 112,750.00 112,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15 - Infraestructura 0.00 0.00 0.00 0.00 391,834.22 0.00 0.00391,834.22 0.00 391,834.22

01 - Fortalecimiento Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 391,834.22 0.00 0.00391,834.22 0.00 391,834.22

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 391,834.22 0.00 0.00391,834.22 0.00 391,834.22

001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Instituciones de la 
Administración 
Central (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 180,162.07 0.00 0.00180,162.07 0.00 180,162.07
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000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 180,162.07 0.00 0.00180,162.07 0.00 180,162.07

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,162.07 0.00 180,162.07 0.00 0.00 0.00 0.00 180,162.07 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

180,162.07 0.00 180,162.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,162.07 0.00 0.00

002 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
(AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 31,672.15 0.00 0.0031,672.15 0.00 31,672.15

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 31,672.15 0.00 0.0031,672.15 0.00 31,672.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

31,672.15 0.00 31,672.15 0.00 0.00 0.00 0.00 31,672.15 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

31,672.15 0.00 31,672.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,672.15 0.00 0.00

003 - transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
(MANCOMUYA)

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

55120 15-013-01 20 3 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

5,391,438.53 3,913,130.76 9,304,569.29 0.00 750,097.36 750,097.36 750,097.36 0.00 1,507,040.06 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/11/2023
Fecha Final: 30/11/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:20
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